CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
ENGENHARIA DE SISTEMAS AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 019/2019-PGEAGRI

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PARA SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DE
DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA, PARA
INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola -

PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o disposto na Portaria nº 132/98-MEC/CAPES, de 02 de

fevereiro de 1998;
Considerando o disposto na Portaria nº 524/2008-MEC/CAPES, de 29 de

abril de 2008;
Considerando o disposto na Portaria nº 1077-MEC/CAPES, de 31 de agosto

de 2012;
Considerando o Edital 015/2019-PGEAGRI que abre as inscrições para

seleção de alunos regulares de doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola, para ingresso no ano letivo de 2020.

TORNA PÚBLICO QUE:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos para o processo de

seleção de alunos regulares de doutorado para o Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola, para ingresso no ano letivo de 2020, conforme lista abaixo:

Área: RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

CANDIDATO

1. Ademar Cezar Feil

2. Adriana Postal

3. Aruani Letícia da Silva Tomoto

4. Bruna de Villa

5. Edilene da Silva Pereira

6. Ellen Lemes Silva

7. Josué Pereira de Castro

8. Juliana Luconi

9. Mario Elias Carvalho do Nascimento

10. Paulo Sérgio Wolff

Área: SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS

CANDIDATO

1. Bruna Gabriela Wendpap

2. Carlos Henrique de Oliveira Paz

3. Carolline Vargas e Silva

4. Cindia Sordi

5. Diego Alberto Tavares

6. Elenilton Jairo Dezengrini

7. Jessyca Fernanda dos Santos Duarte

8. Moacir Kessler

9. Pedro Arthur de Azevedo Silva

10. Peterson Diego Kunh

11. Petterson Vinícius Pramiu

12. Rodrigo Lorbieski

13. Roney Peterson Pereira

14. Suzan Kelly Borges

15. Taiomara Cardoso Dal'sotto Cardoso
Dal'sotto Heintze

Publique-se.

Cascavel, 19 de novembro de 2019.

Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Agrícola